

N:o 14.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 April 1881, kl. 3 e. m.

Memorial, i fråga om ändringar och tillägg i gällande aflöningsstat för Riksbanken.

På framställning af fullmäktige i Riksbanken har Utskottet funnit sig böra hos Riksdagen föreslå nedan omförmälda ändringar och tillägg i aflöningsstaten för Riksbanken.

I syfte att vinna en mera betryggande kontroll å den vid Riksbankens hufvudkontor inrättade kommissionsanstaltens verksamhet och redovisningen för de af densamma om händer hafda medel, hafva fullmäktige för tjenstgöringen vid denna anstalt upprättat nya stadgar, hvilka blifvit af Utskottet pröfvade och fastställda. Genom dessa stadgar har det blifvit bokhållaren vid anstalten ålagdt att utöfva kontroll å användandet af de till anstalten ingångna medel och värdehandlingar samt att deltaga i vården om desamma. Till följd häraf har Utskottet, i enlighet med fullmäktiges derom gjorda hemställan, funnit denne tjänsteman, lika med öfrige som hafva värd om Riksbankens låne- och säkerhetshandlingar, samt andra behållningar, böra komma i åtnjutande af s. k. vårdarearfvode med 600 kronor och hemställer derföre:

1:o.

att i aflöningsstaten för Riksbankens hufvudkontor måtte under rubriken »Arfvode för värd om Riksbankens förvaringskassor, låne- och säkerhets-

handlingar samt andra behållningar» få, efter det åt ombudsmannen bestämda arfvode, insättas: åt bokhållaren vid kommissionsanstalten — kronor 600;

hvarjemte och då, efter hvad fullmäktige jemväl meddelat, den ifrågasvarande tjänstemannen sedan slutet af Januari månad fullgjort det sysslande, hvarför arfvodet skulle erhållas, Utskottet, under förutsättning af bifall till det nyss föreslagna, lika med fullmäktige hemställer,

2:o.

att nyssberörda arfvode till bokhållaren vid kommissionsanstalten må bestämmas att utgå från nästlidne Februari månads ingång.

Vidare hafva fullmäktige, med anmälan dels att kanslisten vid afdelningskontoret i Göteborg den 28 Oktober 1880 erhållit afsked och att fullmäktige icke vidtagit någon åtgärd för återbesättande af denna tjänst utan uppdragit åt ombudsmannen vid kontoret att sköta jemväl kanslistens tjänst mot åtnjutande af den dermed förenade lön af 800 kronor, dels ock att, då aflöningsstaten för sagda kontor senast ordnades och öfriga aflönningar förhöjdes, ombudsmannens aflöning blef oförändrad af anledning att den ansågs bära regleras i sammanhang med indragning af kanslisttjänsten, hvilket då mötte hinder, hemställt om indragning af den nu ledigvarande kanslisttjänsten samt om förbättrande af löneförmånerna för ombudsmannen sålunda, att han, som för närvarande åtnjuter 1,600 kronor i lön och 900 kronor i tjänstgöringspenningar, måtte komma att hänföras till tjänstemän i andra tjänstegraden vid kontoret, hvilka åtnjuta å lönestat 2,000 kronor, med förhöjning deraf efter fem års tjänst i graden till 2,500 kronor och efter tio års till 3,000 kronor, samt å arfvodesstat 800 kronor såsom tjänstgöringspenningar. De vid ombudsmansexpeditionen förekommande renskrifningsgöromål hafva fullmäktige ansett kunna verkställas af en extra ordinarie tjänsteman, samt arbetet dermed bära godtgöras af de till extra arbeten och flitpenningar anvisade 5,000 kronor.

Vid öfvervägande af hvad sålunda föreslagits har Utskottet funnit den ifrågaställda omförmälda regleringen bära åvägbringas, dock

att Utskottet ansett densamma icke böra i sin helhet vinna tillämpning förr än efter den nuvarande åldrige ombudsmannens afgång från befattningen, hvaremellertid ett mot förenämnda kanslistaflöning svarande belopp af 800 kronor synts Utskottet böra ställas till fullmäktiges förfogande, att användas i och för bestridandet af de göromål, som hittills varit med den nu till indragning föreslagna kanslisttjensten förenade.

I öfverensstämmelse med hvad sålunda blifvit anfördt hemställer Utskottet,

3:o.

Nuvarande lydelsen:

2. Tjenstemännen.

Å lönestat:

två i första tjänstegraden, kontorskrifvare, hvardera	kronor 1,000: —
hvilket belopp kan förhöjas efter fem års ordinarie tjänst i graden till	„ 1,500: —
fyra i andragraden, bokhållare, kassör, registrator, hvardera	„ 2,000: —
hvilket belopp kan förhöjas efter fem års ordinarie tjänst i graden till	„ 2,500: —
efter tio års till	„ 3,000: —

Å arfvodestat:

Tjänstgöringspenningar:

— — — — —
till ombudsmannen kronor 900: —

att aflöningsstaten för afdelningskontoret i Göteborg måtte i hvad den rörer tjänstemännen sålunda förändras, att orden "fyra i andra graden, bokhållare" etc. utbytas mot orden *fem* i andra graden, *ombudsman*, bokhållare etc. samt deremot orden "ombudsmannen kronor 1,600" och "kanslisten kronor 800" äfvensom "till ombudsmannen kronor 900" i tjänstgöringspenningar utgå.

och

4:o.

Vid tillämpningen af denna aflöningsstat iakttages följande:

1:o. Tjensteman vid hufvudkontoret eller vid kontoren i Göteborg och Malmö, som innehar tjänstebefattning utom riksbanken, bibehålles vid förutvarande inkomster och kan således icke tillträda här ofvan bestämda aflöningsförmåner, innan han sådan tjänstebefattning frånträdt, dock att detta icke gäller för ombudsmännen vid Göteborgs och Malmö kontor eller kanslisten vid förstnämnda kontor.

9:o. Nuvarande ombudsmannen vid afdelningskontoret i Malmö bibehålles vid förutvarande fördelning af inkomsterna i lön 1,200 kronor och tjänstgöringspenningar 300 kronor.

att punkterna 1:o och 9:o i de vid aflöningsstaten för riksbanken fogade tillämpningsstadgar måtte erhålla denna förändrade lydelse:

1:o. Tjensteman vid hufvudkontoret eller vid kontoren i Göteborg och Malmö, som innehar tjänstebefattning utom riksbanken, bibehålles vid förutvarande inkomster och kan således icke tillträda här ofvan bestämda aflöningsförmåner innan han sådan tjänstebefattning frånträdt, dock att detta icke gäller för nuvarande ombudsmannen vid Göteborgs eller för ombudsmannen vid Malmö afdelningskontor; och

9:o. Nuvarande ombudsmannen vid afdelningskontoret i Göteborg bibehålles vid förutvarande inkomster af 1,600 kronor i lön och 900 kronor i tjänstgöringspenningar, med rätt för fullmäktige att, intill dess efter hans afgang den nya staten för ombudsmannen vid detta kontor vinner tillämpning, anvisa högst 800 kronor för år räknadt till den, som af fullmäktige förordnas att bestrida de med förra kanslisttjänsten vid nämnda kontor förenade göromål; hvarjemte nuvarande ombudsmannen vid afdelningskontoret i Malmö bibehålles vid förutvarande fördelning af inkomsterna i lön 1,200 kronor och tjänstgöringspenningar 300 kronor.

Slutligen hafva Fullmäktige anmält, hurusom de, till fullgörande af dem nästlidna år af Riksdagen i bankoreglementet lemnadt uppdrag, uppgjort aflöningsstat för styrelse och tjenstemän vid det år 1880 inrättade afdelningskontoret i Östersund samt understält denna stat Utskottets pröfning i ändamål att jemväl aflöningsstaten för nämnda kontor måtte varda af Riksdagen fastställd och i Riksbankens stat intagen.

Emot den sålunda för Östersunds-kontoret föreslagna stat, hvilken i afseende å såväl styrelse- och tjenstemannapersonal som aflöningsbelopp är lika med den för afdelningskontoret i Visby nu gällande stat, allenast med den skilnad, att de i sistnämnda stat upptagna högre tjensteaflöningsbelopp efter viss tids tjenstgöring icke i den nu till fastställelse föreslagna staten för Östersunds-kontoret omförmålas, har Utskottet icke något att erinra och hemställer derföre,

5:o.

att följande aflöningsstat för Riksbankens afdelningskontor i Östersund må af Riksdagen fastställas och efter afdelningskontorets i Visby under litt. F i aflöningsstaten för Sveriges Riksbank intagna stat införas, så lydande:

G. Afdelningskontoret i Östersund:

tre styrelseledamöter, hvardera	kronor	750: —
samt derförutom den ledamot, som handhafver den dagliga förvaltningen,	„	1,250: —
kamreraren, tillika kassör, lön	„	1,000: —
samt tjenstgöringspenningar	„	600: —
och missräkningspenningar	„	300: —
bokhållaren, tillika registrator, lön samt tjenstgöringspenningar.....	„	800: —
ombudsmannen	„	400: —
	„	500: —

till extra biträden vid kontorsgöromålen	kronor	200: —
vaktbetjenten	„	400: —

Stockholm den 1 April 1881.

På Utskottets vägnar:

J. J. EKMAN.

Reservation:

af Herr *Ekman*, med hvilken Herr *Peyron* instämt: "Då jag icke kan finna något giltigt skäl, hvarför den af fullmäktige föreslagna och af Utskottet jemväl tillstyrkta reglering i afseende å ombudsmannaexpeditionen vid afdelningskontoret i Göteborg icke skulle kunna och böra redan under innevarande år vinna tillämpning, allra helst som en redan från flera år tillbaka billig och skälig ansedd förhöjning i ombudsmannens aflöningsförmåner icke hittills blifvit vidtagen hufvudsakligen under afvaktan på blifvande indragning af kanslisttjensten vid kontoret, har jag ansett Utskottets under punkten 4:o i förevarande memorial gjorda hemställan icke böra på annat sätt eller i vidsträcktare mån bifallas, än att punkten 1:o i de vid aflöningsstaten fogade tillämpningsstadgar förändras sålunda:

1:o. Tjenstemän vid hufvudkontoret eller vid kontoren i Göteborg och Malmö, som innehar tjenstebefattning utom Riksbanken, bibehålles vid förutvarande inkomster och kan således icke tillträda här ofvan bestämda aflöningsförmåner, innan han sådan tjenstebefattning frånträdt, dock att detta icke gäller för ombudsmannen vid Malmö kontor."